# OPUSCULA SACRA

*De Hebdonadibus*

Anicius Manlius Severinus Boethius

TEXT

équivalences

arguments

2.2003

TEXT: BOETHIUS **The Theological Tractates** [Tract III]

- E. K. RAND (ed.), London & New York 1918 [*The Loeb Classical Library*]
  - E. K. RAND & H. F. STEWART, in: *loc. cit.* [ENGLISH TRANSLATION]
  - HANS ZIMMERMANN © [henkaipan/esse.htm](#) [GERMAN TRANSLATION]
- © 2003 ADRIAN REZUŞ [ $\text{\LaTeX}$  2 $\varepsilon$ -EDITION – PDF $\text{\LaTeX}$ ]  
© 2003 SALVADOR DALÍ ESTATE [LOGO Salvador Dalí: *Centaure*]  
© 2003 ÉQUIVALENCES [PDF $\text{\LaTeX}$  – HYPERSCREEN]

This electronic edition is a *non-profit* publication  
produced by PDFTEX 14.H &  
created by  $\text{\LaTeX}$  2 $\varepsilon$  with HYPERREF & HYPERSCREEN

PDFTEX14.H © 2001 HÀN THÉ THÀNH  
 $\text{\LaTeX}$  2 $\varepsilon$  © 1993–2001 THE  $\text{\LaTeX}$ 3 PROJECT TEAM *et al.*  
HYPERREF © 1995–2001 SEBASTIAN RAHTZ  
HYPERSCREEN © 2001–2002 ADRIAN REZUŞ [based on PDFSCREEN]  
PDFSCREEN © 1999–2001 C. V. RADHAKRISHNAN

TYPESET BY BABEL [GREEKTEX] in *Kerkis* [Adobe TYPE 1]  
*Kerkis* © 2002 Department of Mathematics, University of the Ægean  
PRINTED IN THE NETHERLANDS – NOVEMBER 8, 2003

# Anicius Manlius Severinus Boethius

## DE HEBDOMADIBUS

*Opuscula Sacra – The Theological Tractates*  
E. K. Rand (ed.)

London & New York, NY  
1918  
London & Cambridge, Mass.  
<sup>R</sup>1926, <sup>R</sup>1936, <sup>R</sup>1938, <sup>R</sup>1946, <sup>R</sup>1953, <sup>R</sup>1962

## Quomodo substantiae in eo quod sint bonae sint cum non sint substantialia bona<sup>1</sup>

Postulas, ut ex Hebdomadibus nostris eius quaestionis obscuritatem quae continet modum quo substantiae in eo quod sint bonae sint, cum non sint substantialia bona, digeram et paulo euidentius monstrem; idque eo dicis esse faciendum, quod non sit omnibus notum iter huiusmodi scriptiorum. Tuus uero testis ipse sum quam haec uiuaciter fueris ante complexus Hebdomadas uero ego mihi ipse commentor potiusque ad memoriam meam speculata conseruo quam cuiquam participio quorum lasciuia ac petulantia nihil a ioco risuque patitur esse seiunctum. Prohinc tu ne sis obscuritatibus breuitatis aduersus, quae cum sint arcani fida custodia tum id habent commodi, quod cum his solis qui digni sunt conloquuntur. Vt igitur in mathematica fieri solet ceterisque etiam disciplinis, praeposui terminos regulasque quibus cuncta quae sequuntur efficiam.

I. Communio animi conceptio est enuntiatio quam quisque probat auditam. Harum duplex modus est. Nam una ita communis est, ut omnium sit hominum, ueluti si hanc proponas: «Si duobus aequalibus aequalia auferas, quae relinquuntur aequalia esse,» nullus id intellegens neget. Alia uero est doctorum tantum, quae tamen ex talibus communis animi conceptionibus uenit, ut est: «Quae incorporalia sunt, in loco non esse,» et cetera; quae non uulgus sed docti comprobant.